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NAPRZÓD JANÓW KATOWICE 

SPRAWOZDANIE 

z osiągniętych wyników sportowych w hokeju na lodzie mężczyzn i kobiet 

NAPRZÓD JANÓW KATOWICE w sezonie 2024/2025 

W sezonie 2025/2026 NAPRZÓD JANÓW KATOWICE uzyskał licencję PZHL na udział 

w rozgrywkach młodzieżowych szczebla centralnego: ulga, TLHK, CLJ, Junior Młodszy oraz 

okręgowego: Młodzik, Żak Starszy, Żak Młodszy, Juniorki, Mikrusy, Minihokej 

Drużyny męskie występują w rozgrywkach pn. NAPRZÓD JANÓW KATOWICE. 

Drużyny dziewczęce (Juniorki i TLHK) występują w rozgrywkach jako KOJOTKI NAPRZÓD 

JANÓW KATOWICE. 

NAPRZÓD JANÓW KATOWICE zgłosił 13 drużyn do rozgrywek ligowych, które biorą 

systematyczny udział w rywalizacji. Klub jest optymalny z poziomu rozwoju zawodnika, gdyż 

w jednym klubie może stawiać swoje pierwsze kroki na łyżwach aż do okresu dorosłości 

i wejścia w sport zawodowy. 

OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 2024/2025 

MHL / 1 LIGA 
I miejsce w Mistrzostwach Polski 1 Liga 
Trener: Grzegorz Klich 

AKADEMICKA LIGA HOKEJA 

I miejsce w Akademickich Mistrzostwach Polski 
Trener: Grzegorz Klich 

CENTRALNA LIGA JUNIORÓW (U20) 
II miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów 
Trener: Grzegorz Klich 

POLSKA LIGA HOKEJA KOBIET (PLHK) 
II miejsce w TAURON Lidze Hokeja Kobiet 
Trener: Tomasz Marznica 

JUNIOR MŁODSZY (U18) 
VI miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży — Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych 
Trener: Witalij Grajewski 
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MŁODZIK (U16) 
VI miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików 
Trener: Jakub Radwan 

ŻAK STARSZY (U14) 
I miejsce w Mistrzostwach Polski Żaków Starszych 
Trener: Tomasz Marznica 

MŁODZIEŻOWA LIGA HOKEJA KOBIET 
I miejsce w Młodzieżowej Lidze Hokeja Kobiet 
Trener: Janusz Adamiec 

ŻAK MŁODSZY (U12) 
I miejsce w Śląskiej Lidze Żaków Młodszych — w tej kategorii rozgrywkowej nie ma 
jeszcze Mistrzostw Polski 
Trener: Witalij Grajewski 

MIKRUS (U10), MINI-HOKEJ (U8) 
Drużyny najmłodszych zawodników biorą udział w sprawdzianach, w których nie są 
liczone ani punkty ani bramki a cel zorientowany jest na naukę współpracy, gry 
w hokeja i fairplay. Poza rozgrywkami pod auspicjami związku hokeja drużyny biorą 
udział w turniejach komercyjnych gdzie reguły są inne i drużyny zbierają punkty za 
zwyciężone mecze. 

NAPRZÓD JANÓW KATOWICE w liczbach na dzień 15.11.2025r. 

- 275 zawodników zgłoszonych do rozgrywek ligowych szczebla okręgowego 
i centralnego (2015-2000, oraz kilkoro starszych zawodników i zawodniczek 

— 66 zawodników w grupie naborowej (2018 i młodsi) 
— 10 zawodników Hokejowe Przedszkole Murcki 

Klub NAPRZÓD JANÓW KATOWICE samodzielnie spełnia wszystkie wymagania licencyjne 
PZHL i nie ma podpisanych żadnych umów o współpracy w celu wypełnienia warunków 

przystąpienia do rozgrywek. 
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WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI: 

Szkoła Podstawowa nr 53 

- 27 zawodników w klasach IV-VII uczęszczających na dodatkowe poranne treningi dzięki 

skorelowanemu planowi lekcji z harmonogramem treningów (program klasy sportowej) 

- 61 dzieci klas I -III bierze udział w projekcie nauki jazdy na łyżwach (treningi dzięki 

skorelowanemu planowi lekcji z harmonogramem zajęć) 

ZSTiO nr 3 (Abramowski) 

- 3 zawodników w klasach I -III uczęszczających na dodatkowe poranne treningi dzięki 

skorelowanemu planowi lekcji z harmonogramem zajęć 

SMS PZHL 

- 7 zawodników drużyn Junior Młodszy, CLJ kontynuuje naukę w SMS PZHL, reprezentując 

jednocześnie barwy szkoły, Reprezentacji Narodowej U16, U18, U20 i klubu 

SMS Krynica 

- 1 zawodnik drużyny CLJ kontynuuje naukę w SMS Toruń, reprezentując jednocześnie 

barwy szkoły, Reprezentacji Narodowej U20 i klubu 

Charakterystyka drużyn: 

• Drużyna 1 Liga NAPRZÓD JANÓW KATOWICE — 1 Liga. Drużynę prowadzi trener 

Grzegorz Klich — trener asystent Reprezentacji Polski seniorów. Drużyna na bardzo 
dobrym poziomie sportowym —jak na polskie możliwości i warunki. Dwukrotni zdobywcy 
i miejsca Mistrzostw Polski 1 Ligi (2024/2025, 2023/2024). 

Zawodnicy drużyny to wychowankowie, absolwenci SMS oraz zawodnicy transferowani 

z kraju lub zagranicy. Z racji wysokiego poziomu sportowego, po dwóch „złotych" 

sezonach drużyna znalazła się na celowniku klubów ekstraklasowych. Aby zapewnić 
zawodnikom najlepszy możliwy rozwój oraz trenowanie i granie z najlepszymi w Polsce, 
klub wypożycza zawodników do THL. W chwili obecnej 4 zawodników kolejny sezon 

rozgrywa w barwach GKS KATOWICE (Hofman, Hofman, Chodor, Dawid), 1 zawodnik 
wypożyczony do JKH GKS JASTRZĘBIE (Moś), 2 zawodników wypożyczonych do STS 
SANOK (Kozłowski, Nikolaievych), 1 zawodnik wypożyczony do BS POLONIA BYTOM 
(Musioł) oraz 1 zawodnik transferowany na stale do KS UNIA OŚWIĘCIM (Tyczyński) 

Zawodnicy drużyny 1 Ligi i CLJ zostali również powołani do udziału w rozgrywkach 
Akademickiej Ligi Hokeja (uczniowie oraz studenci). Celem projektu jest stworzenie 
podwalin do rozgrywek dedykowanych studentom, którzy będą mogli połączyć naukę w 
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indywidualnym trybie oraz uprawianie sportu na wysokim szczeblu (w ramach kariery 

dwutorowej). ALH to projekt pilotażowy, w którym udział wzięły 4 drużyny z całej Polski. 

Aby spełnić wymagania startu w rozgrywkach Naprzód Janów Katowice nawiązał bardzo 
dobrą współpracę z AZS AWF KATOWICE. Wspólnie osiągnęliśmy sukces i nasza drużyna 

w grudniu 2024r. zdobyła 1 miejsce i wygrała pierwszą, polską historyczną Akademicką 
Ligę Hokeja, pokonując drużyny UHT SABERS OŚWIĘCIM (AZS AGH Kraków), MKS 
SOKOŁY TORUŃ (AZS UMK Toruń), FUDEKO GAS GDAŃSK (AZS UG Gdańsk). 

W grudniu 2025r. drużyna powalczy o 3.miejsce II ALH ponownie reprezentując AZS AWF 

KATOWICE. 

• Drużyna TAURON LIGA HOKEJA KOBIET KOJOTKI NAPRZÓD JANÓW 
KATOWICE— jest najmłodszą drużyną w lidze kobiet (niektóre przeciwniczki dłużej grają 
w hokeja niż nasze zawodniczki mają lat), prowadzone przez byłego trenera 

Reprezentacji Polski kobiet—Tomasza Marznicę. Drużyna dziewcząt — wychowanek klubu 
KOJOTKI NAPRZÓD JANÓW, nabiera doświadczenia w grze w lidze seniorskiej. Mimo 

nieregularnego terminarza, przerywanego różnymi zgrupowaniami rozdzielającymi 

drużynę odpowiednie szkolenie powierzone rzetelnemu i doświadczonemu trenerowi 

pozwala wskoczyć drużynie na wspólne tory, zgrać się i wygrywać. O sile drużyny 

świadczy, że zawodniczki, które już teoretycznie zakończyły karierę — wróciły do nas, a 

zawodniczki z r.2010 zachwycają swoja dojrzałością i doświadczeniem trenerów zarówno 
z Polski jak i zagranicy. Drużyna radzi sobie z sezonu na sezon coraz lepiej. W sezonach 

2023/2024 i 2024/2025 zdobyły Wicemistrzostwo Polski w hokeju na lodzie 

kobiet. W decydującym meczu Polonia wygrała 1:0 z Kojotkami, co oznacza, że 

detronizacja wieloletnich mistrzyń Polski jest kwestią czasu by drużyna KOJOTKI 

NAPRZÓD JANÓW KATOWICE stanęła na najwyższym podium. 

Wyróżnione nagrodą Prezydenta Miasta Katowice dla najlepszej drużyny sezonu 

2023/2024 oraz 2024/2025 

Jednym ze sposobów na wykorzystanie potencja/u młodej drużyny z zyskiem dla 

Reprezentacji Polski kobiet jest stworzenie większej możliwości rozgrywania meczów z 

mocniejszymi drużynami z zagranicy. Dobre efekty przynoszą międzynarodowe turnieje 

kobiet, w których drużyna bierze regularny udział. W przyszłości należałoby rozważyć 

start w rozgrywkach Europejskiej Ligi Hokeja Kobiet - ugruntowując pozycję Katowic 

jako ośrodka wiodącego w rozwoju hokeja w Polsce. 

W sezonie 2025/2026 rozgrywki TAURON LIGA HOKEJA KOBIET zostały zmodyfikowane 

i rozdzielone na dwie dywizje uzależnione od poziomu sportowego drużyn. Klub wystawił 

do rozgrywek dwie drużyny — starszą w grupie A oraz młodszą w I dywizji — aby dać jak 
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największej ilości zawodniczek możliwość ogrywania się i zdobywania doświadczenia, 
które będzie w przyszłości stanowiło o sile Reprezentacji Polski. 

Drużyna CENTRALNEJ LIGI JUNIORÓW NAPRZÓD JANÓW KATOWICE (u20) 
zawodnicy drużyny 1 Ligi. II miejsce Mistrzostw Polski w sezonie 2024/20205, I 
miejsce Mistrzostw Polski w sezonie 2023/2024. Drużyna złożona w dużej mierze 
zawodników, którzy w sezonie brali udział w rozgrywkach 1 Ligi, uzupełniona 
o zawodników oddelegowanych do szkolenia w SMS PZHL. 

Nagrodzeni nagrodą Marszałka Województwa Śląskiego dla najlepszej drużyny Juniorów 

Klasyfikacja w Systemie Sportu Młodzieżowego 
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ORGANIZACJA ZAJĘĆ SPORTOWYCH

Od stycznia do marca i od czerwca do grudnia prowadzimy regularne treningi hokeja na 
lodzie dla wszystkich kategorii wiekowych oraz zajęcia naborowe dla najmłodszych, na 
których dzieci poznają tajniki jazdy na łyżwach, gry w hokeja i aplikują do drużyny mini-
hokeja. 

Wszystkie drużyny trenują zgodnie z harmonogramem przygotowanym przez trenera 
koordynatora, z uwzględnieniem dni meczowych i innych wydarzeń sportowych. 

Poza sezonem i w czasie przerwy technicznej lodowiska, zajęcia odbywają się na Sali 
gimnastycznej i na świeżym powietrzu na obiektach sportowych zlokalizowanych w dzielnicy. 

Zajęcia sportowe na lodzie odbywają się na lodowisku JANTOR w Katowicach. W każdy 
weekend o g. 9.00 prowadzony jest nabór i szkolenie dla nowych adeptów jazdy na łyżwach 
i gry w hokeja. 

Klub ma zawartą umowę z MOSIR Katowice na okres od 01.lipca 2025r. do 30.czerwca 2026r. 

Sezon sportowy trwa od sierpnia do czerwca. Lipiec jest miesiącem wolnym od 
zorganizowanych treningów. 

Co 6 miesięcy wykonywane są badania lekarskie dopuszczające zawodników do udziału 
w rozgrywkach ligowych. Zgodę na trenowanie i start w rozgrywkach meczowych wydaje 
lekarz medycyny sportowej. 

Co 6 miesięcy organizowane są testy sprawnościowe (MTSF), których wyniki są gromadzone 
i analizowane przez trenera koordynatora. 

Klub jest optymalny z poziomu rozwoju zawodnika, gdyż w jednym klubie może stawiać 
swoje pierwsze kroki na łyżwach aż do okresu dorosłości i wejścia w sport zawodowy. 
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REPREZENTACJA POLSKI 

Klub posiada stałe grono Reprezentantów Polski, które stale się poszerza i coraz młodsi 

zawodnicy i zawodniczki dołączają do ekipy narodowej. 

Kobiety 

Kadra Narodowa kobiet — Ewelina Czarnecka, Natalia Nosal, Weronika Huchel, Natalia 

Wańczuk, Nadia Ratajczyk - zawodniczki w podstawowym składzie Reprezentacji Polski. 

EWHL — europejskie rozgrywki ligowe kobiet z udziałem TAURON SILESIA METROPOLIS —

zawodniczki Ewelina Czarnecka, Weronika Huchel, Natalia Nosal, Jadwiga Jankowska, 

Natalia Wańczuk, Alicja Kobiela, Nadia Ratajczyk. 

Kadra Narodowa U18 Kobiet — 12 zawodniczek [2008-2010] w podstawowym składzie 

Reprezentacji Polski: Natalia Wańczuk, Lena Kabelis-Szostakowska, Maja Malinowska, Lena 

Furgoł, Kalina Kolaczek, Nikola Rakowska, Antonina Maciołek, Martyna Bojanów, Małgorzata 

Zakrzewska, Justyna Koszyk, Weronika Wróbel, Dominika Panol. 

Meżczvźni 

KN U16 — Wojciech Jaromin, 

KN U18 — Igor Łukaszewski, Jakub Świątkowski, Nikita Panasiuk, Bartłomiej Gawrysiak, Filip 

Chrobociński, 

KN U20 — Miłosz Bąk, Franciszek Zygmunt, Błażej Filip 

KN mężczyzn — Błażej Chodor, Jonasz Hofman, Igor Tyczyński 

Zawodnicy poza granicami kraju: 

- Julia Zielińska (2004r.) — USA. Pierwsza Polka w historii biorąca udział w rozgrywkach NCAA 

(Sacredheart Univeristy). Zawodniczka Kadry Narodowej kobiet. 

- Małgorzata Zakrzewska (2010r.) — Kanada. Najlepsza zawodniczka sezonu 2024/2025. 
Pierwszy sezon poza granicami kraju. Purcell Hockey Academy, liderka rozgrywek Females 
Hockey League. Zawodniczka Kadry Narodowej kobiet U18. 

- Justyna Koszyk (2010r.) — Kanada. Najlepsza bramkarka sezonu 2024/2025. Pierwszy sezon 
poza granicami kraju. Purcell Hockey Academy. Zawodniczka Kadry Narodowej kobiet U18. 

- Stanisław Klingenstein (2010r.) — USA. Drugi sezon w New Jersey Rockets. Zawodnik 
Zawodnik Kadry Narodowej U16. 
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NAPRZÓD JANÓW KATOWICE 

PROGRAMY ZEWNĘTRZNE 

OSHL 

Klub bierze udział w realizacji projektu organizowanego przez Śląski Związek Hokeja na 

Lodzie pn. Ośrodek szkolenia młodzieży w hokeju na lodzie. Dodatkowym szkoleniem objęci 

są zawodnicy drużyn: Żak Młodszy, Żak Starszy, Młodzik. 

Śląskie Diamenty 

Zawodnicy zdobywcy medali Mistrzostw Polski zostali objęci programem badań 

diagnostycznych w ramach Programu Urzędu Marszałkowskiego pod patronatem Marszałka 
Województwa Śląskiego "Specjalistyczna diagnostyka sportowa Medalistów Mistrzostw Polski 

w kategoriach: młodzik, junior młodszy, junior starszy i młodzieżowiec reprezentujących 

Województwo Śląskie". 
Program realizowany przez KS AZS AWF Katowice na Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach i zakłada badania laboratoryjne, kardiologiczne, 

ortopedyczne, wydolnościowe, siły i mocy oraz pulmonologiczne. 

Katowicki Diament Edukacyjny 

Lena Saternus -  uczennica Szkoła Podstawowa 53 w Katowicach 
Małgorzata Wojsław - uczennica Szkoła Podstawowa 40 w Katowicach 
Małgorzata Zakrzewska - uczennica Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 w Katowicach 

Martyna Bojanów - uczennica Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 w Katowicach 

Wiktor Nazarewicz - uczeń Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 w Katowicach 

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

Dotacje z budżetu miasta Katowice 

2025 

280 tys. — Organizacja Uprawiania Sportu 

70 tys. — szkolenie dzieci i młodzieży 
75 tys. — upowszechnianie sportu (UKS Katowice Naprzód Janów) 

2024

330 tys. — Organizacja Uprawiania Sportu 

75 tys. — szkolenie dzieci i młodzieży 
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NAPRZÓD JANÓW KATOWICE 

Dotacje Ministerstwa Sportu 

2025
- Kwalifikacja w programie KLUB PRO 

2024
Brak 

O dotacje z innych źródeł publicznych nie występowaliśmy. 

ORGANIZACJA WYDARZEŃ

Mistrzostwa Polski 

We współpracy z Miastem Katowice oraz MOSIR Katowice w marcu 2025r. na lodowisku 
Jantor zorganizowane zostały Mistrzostwa Polski Żaków Starszych (U14). Drużyna NAPRZÓD 
JANÓW KATOWICE zdobyła I miejsce MP. 

JANTOR CUP 

Od 5 lat klub we współpracy z Miastem Katowice oraz MOSIR Katowice organizuje 
międzynarodowy turniej hokeja na lodzie dla kategorii wiekowych U11 i U13. Ze względu na 
wysoki poziom sportowy rozgrywek turniej cieszy się coraz większym zainteresowaniem 
i biorą w nim udział drużyny z całej Europy. Dwa trzydniowe turnieje, dla 6-10 drużyn każdy. 
Każdorazowo drużyna NAPRZÓD JANÓW KATOWICE stoi na podium rozgrywek. 

FUNDACJA NAPRZÓD JANÓW KATOWICE, UL. OSWOBODZENIA 85 A, 40-405 KATOWICE 

E-MAIL: kontakt@naprzodjanow.pl / TELEFON: 606 820 156 

NIP: 954-284-83-75 / REGON: 523853692 / KRS: 0001005951 

NR KONTA BANKOWEGO: 90 1600 1462 1741 0335 8000 0001 (BNP PARIBAS SA) 


